
Quarta - feira, 28 de novembro de 2012Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I I     nº 152

SUPERINTENDÊNCIA

DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO -
PROCESSO 7997/2012 - PREGÃO

PRESENCIAL 021/2012 019/11

 - A SAE – Superintendência de Água
e Esgoto de Araguari, MG, torna público
que, fará realizar a Licitação na modali-
dade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE, visando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS EM CUM-
PRIMENTO AO PROGRAMA DE
PREVENÇÃO DE RISCOS
AMBIENTAIS (PPRA) E PROGRA-
MA DE CONTROLE MÉDICO DE
SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO)
QUE SE REFERE ÀS NORMAS
REGULAMENTADORAS NOS 07 E
09,  de acordo com o Edital de PRE-
GÃO PRESENCIAL 021/2012 – Pro-
cesso 7997/2012, devendo a proposta e
documentação serem entregues na Sala
de Reuniões da sede Administrativa da
SAE Comissão de Pregão, à Av. Hugo
Alessi nº 50, Bairro Industrial, cidade de
Araguari-MG, no dia 19 DE DEZEM-
BRO DE 2012, até às 13:30 (TRE-
ZE HORAS E TRINTA MINU-
TOS), sendo que o mesmo será aberto
no mesmo dia e horário. Ficam convoca-
dos à competição licitatória todos aque-
les que tiverem o interesse na matéria e
que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital,
cujas cópias poderão ser obtidas no en-
dereço acima mencionado, em qualquer
dia útil e durante o expediente normal,
mediante recolhimento da quantia de
R$4,00 (quatro reais), que deverá ser
depositada na conta corrente nº 5.148-
9, Agência 0090-6 do Banco do Bra-
sil, ou no endereço via INTERNET
SITE: www.saearaguari.com.br. Mais in-
formações, pelo telefone (034) 3242-3579/
3242-5026 (a) Rômulo César de Souza -
Pregoeiro/ Luciana Menezes de Resende
– Superintendente de Água e Esgoto.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

ARAGUARI

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

ARAGUARI

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

ARAGUARI

CONCORRÊNCIA 001/2011 – PROCESSO 027/2011
EXTRATO ADITIVO: 022/2012 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO)

VALIDADE DO ADITIVO ENTRE: 27/10/2012 E 27/11/2012

Araguari - MG, 26 de outubro de 2012.

LUCIANA MENEZES DE RESENDE
Superintendente – SAE

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

                         
 CONTRATADA SANEVIX ENGENHARIA LTDA 

ENDEREÇO Rua Comendador Alcides Simão Helou nº 443, Civit II – Serra – ES, CEP 29.168-090 

CNPJ 02.776.035/0001-42 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E PRÉ-OPERAÇÃO DA ETE – ESTAÇÃO 
DE TRATAMENTO DE ESGOTO COMPACTA EM AÇO (VAZÃO MÉDIA 20,0 L/s), SENDO REATOR ANAERÓBIO E 
BIOFILTRO AERADO SUBMERSO DO BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, objetivando a realização da referida obra com 
recursos de financiamento do BDMG 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 17512188-1200-44905100 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO 
INICIAL 

R$1.270.369,87 
(um milhão duzentos e setenta mil trezentos e sessenta e nove reais e 
oitenta e sete centavos) 

RATIFICAÇÃO
- DISPENSA N° 44/2012

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI – Secretario Muni-
cipal de Administração nos termos do
artigo 26 da Lei 8.666 de 1993 e suas
modificações, resolve RATIFICAR os
autos da DISPENSA N°. 44/2012
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM CUMPRI-
MENTO ÀS ORDENS JUDICIAIS
PROFERIDAS NOS AUTOS DOS
PROCESSOS CÍVEIS Nº.
0035.12.013217-6; 0035.09.161591-0;
0035.10.004641-2; 0035.12.012031-2;
0035.12.012525-3 E 0035.12.012598-
0, OBSERVADAS AS PRESCRI-
ÇÕES DAS SOLICITAÇÕES Nº.
0023901, 0023955, 0023994, 0024002
E 0023559, E DAS JUSTIFICATI-
VAS EXARADAS PELA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. -
Araguari – MG, 26 de novembro de
2012. - Dejair Flávio de Lima -–Se-
cretário Municipal de Administração.

RATIFICAÇÃO
- DISPENSA N° 45/2012

P R E F E I T U R A  M U N I C I -
PAL DE ARAGUARI – Secre-
tario Municipal de Administra-
ção nos termos do artigo 26 da
Lei 8.666 de 1993 e suas modi-
ficações,  resolve RATIFICAR
os autos da DISPENSA N°. 45/
2012  cujo objeto é a AQUISI-
Ç Ã O  D E  M E D I C A M E N T O S
EM CUMPRIMENTO ÀS OR-
DENS JUDICIAIS PROFERI-
DAS NOS AUTOS DO PRO-
C E S S O  C Í V I L  N º .  0 0 3 5  1 2
000848-3,  OBSERVADAS AS
PRESCRIÇÕES DA SOLICI-
TA Ç Ã O  N º .  0 0 2 3 5 1 7  E  D A
JUSTIFICATIVA EXARADAS
PELA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE. - Araguari
– MG, 26 de novembro de 2012.
- Dejair Flávio de Lima - Se-
cretário Municipal de Adminis-
tração.

RATIFICAÇÃO
- DISPENSA N° 46/2012

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI  – Secretario
Municipal de Administração nos
termos do artigo 26 da Lei 8.666
de 1993 e suas modificações, re-
solve RATIFICAR os autos da
DISPENSA N°. 46/2012 cujo ob-
jeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECI-
ALIZADA PARA REALIZAÇÃO
DE APLICAÇÕES DE INJEÇÃO
INTRAVÍTREA DE AVASTIN,
EM CUMPRIMENTO À ORDEM
JUDICIAL PROFERIDA NOS
AUTOS DO PROCESSO CÍVEL
Nº. 0035.12.011606-2, OBSERVA-
DAS AS PRESCRIÇÕES DA SO-
LICITAÇÃO Nº. 0023997 E DA
JUSTIFICATIVA EXARADAS
PELA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE. - Dejair Flávio
de Lima - Secretário Municipal de
Administração.



Página 2 - Araguari, MG  28 de novembro de 2012

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Livya Dângela Póvoa de Lima
Secretária Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 24/2012

FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC
– EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº. 24/2012 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 13/2012 –
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO MUSICAL DE ARAGUARI. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A REALIZAÇÃO DE
APRESENTAÇÕES CULTURAIS E CÍVICAS, QUE ACONTECERÃO
ENTRE AGOSTO E DEZEMBRO DE 2012. VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais). PRAZO: 30 dias. DO: 040217001339201470021703390390000.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2012

FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC
– EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº. 044/2012 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 23/2012 –
CONTRATADO: KENNER LUCAS PRADO BARBOSA ME. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A APRESENTAÇÃO
MUSICAL “DUELO DE BATERIA E PERCUSSÃO”, QUE ACONTECERÁ
NO DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2012, DAS 19H ÀS 21H, NO VITROLA
AMBIENTE CULTURAL. VALOR: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS). PRA-
ZO: 30 DIAS. DO: 040217001312200310020153390390000.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2012

FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC
– EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº. 045/2012 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 24/2012 –
CONTRATADO: EM CENA GRUPO DE TEATRO. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A APRESENTAÇÃO DO
“1º FESTIVAL REGIONAL DE COMÉDIA”, QUE ACONTECERÁ DE 07 A
09 DE DEZEMBRO DE 2012, NA GALERIA MUNICIPAL DE ARTES E
CINE TEATRO. VALOR: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). PRAZO: 30
DIAS. DO: 040217001312200310020153390390000.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2012

FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC
– EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº. 046/2012 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 25/2012 –
CONTRATADO: JULIANA LOPES NASCIMENTO. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DO ESPETÁCULO “MARIÁ”, QUE ACONTECERÁ DOS
DIAS 20 A 23 DE NOVEMBRO DE 2012, NA GALERIA MUNICIPAL DE
ARTES E CINE TEATRO. VALOR: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS
REAIS). PRAZO: 30 DIAS. DO: 040217001312200310020153390360000.

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 019/
2012 – PROCESSO 7984/2012 - SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS

A  S A E  –  S u p e r i n t e n d ê n c i a  d e  Á g u a  e  E s g o t o  d e
Araguari -MG ,  Auta rqu ia  Munic ipa l  Autônoma,  concess ioná-
r ia  dos  se rv iços  públ icos  de  saneamento  bás ico ,  c r iada  pe la
Le i  Munic ipa l  1 .333  de  28-06-68 ,  a l t e rada  pe la  Le i  Nº  2 .625
em 28-11-90 ,  to rna  públ ico ,  fa rá  rea l izar  a  Lic i tação  na  moda-
l i dade  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L ,  do  t i po  MENOR PREÇO
GLOBAL DO LOTE ,  v i s ando  o  REGISTRO DE PREÇOS
PA R A F O R N E C I M E N T O  D E  C A RT U C H O S  E  T O N E R S
D E  I M P R E S S Ã O   ( O R I G I N A L O U  C O M PAT Í V E L ) ,
obje t ivando  a tender  as  necess idades  d iár ias  da  unidades
organizac ionais  da  SAE,   de  acordo  com o  Edi ta l  de  Pregão
P r e s e n c i a l  0 1 9 / 2 0 1 2 ,  d e v e n d o  a  p r o p o s t a  e  d o c u m e n t a ç ã o
serem en t regues  na  Sa la  de  Reuniões  da  sede  Adminis t ra t iva
da  SAE,  Comissão  de  Pregão ,  à  Av.  Hugo  Aless i  n º  50 ,  Ba i r ro
Indust r ia l ,  c idade  de  Araguar i -MG,  no d ia  17  DE DEZEMBRO
DE 2012 ,  ATÉ ÀS 13H:30M (TREZE HORAS E  TRINTA
MINUTOS) ,  sendo  que  o  mesmo se rá  aber to  no  mesmo d ia  e
horár io .  Ficam convocados à  compet ição l ic i ta tór ia  todos aque-
les  que  t ive rem o  in te resse  na  maté r ia ,  cadas t rados  ou  não ,  e
que  se  enquadra rem nas  cond ições  e s t abe lec idas  no  in t e i ro
teor  do  Edi ta l ,  cu jas  cóp ias  poderão  se r  ob t idas  no  endereço
ac ima menc ionado ,  em qua lquer  d ia  ú t i l  e  duran te  o  expedien-
te  normal ,  median te  reco lh imento  da  quan t ia  de  R$4,00  (qua-
tro  rea is ) ,  que  deverá  se r  depos i tada  na  conta  corrente  nº
5 .148-9 ,  Agênc ia  0090-6  Banco  do  Bras i l ,  ou  GRATUITA-
M E N T E  n o  e n d e r e ç o  v i a  I N T E R N E T  S I T E :
www.saearaguar i . com.br.  Maiores  in formações ,  pe lo  t e le fone
(034)  3242-3579/3242-5026.  (a)  Rômulo Cesar  de  Souza  -  Pre-
goe i ro  /

L u c i a n a  M e n e z e s  d e  R e s e n d e
Super in tendente  de  Água  e  Esgoto .



Página 3 - Araguari, MG  28 de novembro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Ordem Fornecedor Valor Pago Nota Emp. Pagto. Aplicabilidade Local e data do serviço
1 MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL 929.506,60 Diversos Cred. Conta Restituição saldo Conv. Diversos
2 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ARAGUARI 567.050,15 Diversos Cred. Conta Serviços Saúde Diversos
3 COOPERATIVA DOS TRANSP. DE PASSAGEIROS 566.866,34 Diversos Cred. Conta Serviços/Transp. Esc. Diversos
4 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 298.415,25 Diversos Cred. Conta Serviços/Ilum. Publica Diversos
5 INSTITUTO NEFROLOGICO ARAGUARI LTDA 194.639,50 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
6 CURINGA VEICULOS LTDA 183.149,11 Diversos Cred. Conta Veículos Diversos
7 SERRAS AZUIS ENGENHARIA LTDA. 159.167,65 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
8 EMPREITEIRA RODRIGUES E BERNARDES LTDA 145.869,93 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
9 EXPRESSO CIDADE DE ARAGUARI LTDA 137.028,09 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos

10 COMERCIAL RONEWTON LTDA 132.614,85 Diversos Cred. Conta Mat. Consumo Diversos
11 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 132.439,32 Diversos Cred. Conta Obrigações Patronais Diversos
12 AUTO POSTO MELO VIANA LTDA 107.995,12 Diversos Cred. Conta Mat. Consumo Diversos
13 ENGEPAC ENGENHARIA LTDA 103.383,24 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
14 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 97.650,72 Diversos Cred. Conta Subvenção Diversos
15 HOSPITAL SANTO ANTONIO LTDA 96.105,61 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
16 TELEMAR NORTE LESTE S/A 91.971,10 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
17 ARAGUAIA ENGENHARIA LTDA. 90.645,83 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
18 AMASIL EMPREITEIRA E TRANSPORTE  LTDA 88.150,82 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
19 CONSTRUTORA NAVES LTDA 68.134,64 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
20 CONSTRAL - CONSTRUTORA ARAUJO LTDA. 67.366,61 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
21 FNC CONSTRUTORA LTDA ME 61.325,33 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
22 ANDRE FERREIRA FRANCO - ME 55.111,27 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
23 WESI COMERCIAL LTDA EPP 51.531,20 Diversos Cred. Conta Equip./Mat.Permanente Diversos
24 ARCO IRIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 49.038,00 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
25 LINHA BORD LTDA ME 42.641,14 Diversos Cred. Conta Mat. Consumo Diversos
26 ARAGUARI SINALIZAÇÕES LTDA ME 40.717,02 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
27 LIMPEBRAS ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 39.339,70 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
28 SEGURAR VIGILANCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL 38.453,40 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
29 LABORATÓRIO CENTRAL  DE PATOLOGIA E HEMATOL. 38.389,29 Diversos Cred. Conta Serviços Diversos
30 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS 36.979,51 Diversos Cred. Conta Juros/Encargos Divida Diversos

Joaquim Barbosa Rodrigues Militão
Secretário de Fazenda

LEI 4124/2005

RELAÇÃO DOS 30 MAIORES FORNECEDORES PAGOS EM SETEMBRO/2012

R AT I F I C A Ç Ã O  -  D I S P E N S A N °  4 7 / 2 0 1 2

P R E F E I T U R A M U N I C I PA L D E  A R A G U A R I  –  S e c r e -
t a r i o  M u n i c i p a l  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  n o s  t e r m o s  d o  a r t i g o  2 6
d a  L e i  8 . 6 6 6  d e  1 9 9 3  e  s u a s  m o d i f i c a ç õ e s ,  r e s o l v e  R AT I F I -
C A R  o s  a u t o s  d a  D I S P E N S A  N ° .  4 7 / 2 0 1 2  c u j o  o b j e t o  é  a
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  P E S S O A J U R Í D I C A E S P E C I A L I Z A -
D A  PA R A  R E A L I Z A Ç Ã O  D E  T R ATA M E N T O  D E
FA C O E M U L S I F I C A Ç Ã O ,  V I T R E C T O M I A C O M  P E E L I N G
D E  M E M B R A N A E  S E I S  S E S S Õ E S  D E  A L I C A Ç Ã O  C O M
A N T I A N G I O G Ê N I C O ,  E M  C U M P R I M E N T O  À  O R D E M  J U -
D I C I A L P R O F E R I D A N O S  A U TO S  D O  P R O C E S S O  C Í V E L
N º .  0 0 3 5 . 1 2 . 0 1 2 0 3 1 - 2 ,  O B S E RVA D A S  A S  P R E S C R I Ç Õ E S
D A S O L I C I TA Ç Ã O  N º .  0 0 2 4 0 0 3  E  D A J U S T I F I C AT I VA
E X A R A D A S  P E L A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E  S A Ú D E .
-  D e j a i r  F l á v i o  d e  L i m a  -  S e c r e t á r i o  M u n i c i p a l  d e  A d m i n i s -
t r a ç ã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

2º TERMO DE “ADENDO”
PREGÃO Nº 118/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG – 2º TERMO
DE “ADENDO” REFERENTE AO PREGÃO Nº 118/2012. P e l o
presente termo, o Departamento de Licitações e Contratos faz saber que em
relação ao 1º Termo de Adendo ao Edital de Pregão nº 118/2012, foi constata-
do um erro de digitação da data de apresentação da documentação e propos-
tas comerciais perante o Pregoeiro e sua equipe de apoio. Desse modo, onde
se lê no 1º Termo de Adendo: 31 de novembro de 2012 às 08:30 horas. “LEIA-
SE”: “03 de dezembro de 2012 às 08:30 horas”. Todas as demais dispo-
sições do 1º Termo de Adendo e do Edital referente aos envelopes de propos-
ta e habilitação, e condições de entrega, ficam mantidas devendo ser obser-
vadas em suas integras. O presente termo de adendo ficará disponível no site
da Prefeitura Municipal de Araguari www.araguari.mg.gov.br como de cos-
tume, para que todos os licitantes possam tomar conhecimento da presente
alteração.  Araguari - MG, 26 de novembro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI



Página 4 - Araguari, MG  28 de novembro de 2012

DISPENSA 041/2012 – PROCESSO 7929/2012
EXTRATO CONTRATO: 057/2012

VALIDADE ENTRE: 21/11/2012 E 01/12/2012

Araguari – MG, 21 de novembro de 2012.

LUCIANA MENEZES DE RESENDE
Superintendente – SAE

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

 
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

CONTRATADA MARIA LETÍCIA LEONEL MANNA PRATA SOARES 

ENDEREÇO RUA ARLINDO TEIXEIRA, 173 – BAIRRO MARTINS – UBERLÂNDIA – MG 

CNPJ 10.321.609/0001-16 

REFERÊNCIA BANCÁRIA BANCO DO BRASIL CONTA 6033-X AG. 3202-1 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DIRETA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) SCANNER DIGITAL, objetivando agilizar e atender a 
demanda dos serviços desenvolvidos na Assessoria Jurídica e Dívida Ativa da SAE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 10 – 02.01.20.00.17.122.0032.00.2.134.4.4.90.52.00.00 

EMAIL PARA ENVIO CONTRATO Dutra@onlinecomvoce.com.br TEL. 34.3228.0159 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais) 

Em conformidade com a Lei 4292 /06 e Art.32 do Regimento In-
terno da Comissão de Analise e  Seleção de Projetos Artísticos e
Culturais,  a Fundação Araguarina de Educação e Cultura –FAEC
divulga o resultado das análises dos projetos  protocolados  de 01
de junho a 06 de julho de 2012, referentes ao Edital 01/2011.

Protocolo Proponente Projeto Pontuação 
Valor 

Pleiteado 
Valor 

Aprovado 

01.01/2011 
Junho/Julho 

 

Raphael Vinicius 
Rodrigues Alves de 
Faria 

Rodada de Prosa e 
Cantoria 

71 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

02.01/2011 
Junho/Julho 

Eliana Mendes 
Nogueira 

A Mala da Fantasia 68 R$ 10.000,00 R$  10.000,00 

03.01/2011 
Junho/Julho 

Vicente Alves de 
Oliveira 

II Encontro de 
Violeiros- CID 
Merim 

66 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

TOTAL R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 
Gessy Carísio de Paula

Presidente da FAEC

Conforme Alteração no Edital 01/2011 publicado no jornal Correio Oficial de
29 de junho de 2012 edição n°116 Item 2.5  “c- O saldo remanescente do Fundo
Municipal de Cultura será destinado aos projetos classificados e que foram
protocolados para a seleção de que trata este edital até que se findem os recur-
sos, não havendo recursos a serem transferidos, relativos ao processo seletivo
convocado por este edital, para a próxima seleção de projetos.” Classificou-se
o projeto que segue:

Protocolo Proponente Projeto Pontuação 
Valor 

Pleiteado 
Valor 

Aprovado 

02.01/2011
Maio 

Elisangela de Fátima 
Alves Vieira 

CD-Mais que 
Vencedor 

61 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

Total R$ 40.000,00 R$ 40.000,00 


